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8 d e  Møde.  

Onsdag den 24. Oktober Kl. 13. 

Formanden: Det er meddelt mig, at 
det ærede Medlem Hr. Steen ønsker at ud- 
træde af Udvalget angaaende Forslag til 
Lov om Foranstaltninger til Fremme af 
Afsætningen af Kvæg og Oksekød. Hvis 
ingen gør Indsigelse imod, at Valg af et 
nyt Medlem til det nævnte Udvalg foregaar 
i indeværende Møde, betragter jeg Tingets 
Samtykke hertil som givet. (Ophold). Det 
er givet. 

Til at indtræde i det nævnte Udvalg i 
Stedet for Steen valgteslFogh. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af  15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov om mellemkom- 
munal Refusion for visse Arbejdsløsheds- 
udgifter. 

Valgt blev: Fr. Andersen (Holbæk A.), 
Hans Hansen (Usserød), Hinrichsen, Levin- 
sen, N. P. Nielsen, Strøm, Rager, Jensen 
(Gørding), Edvard Sørensen, Arnth Jensen, 
Koefoed, Løje, Hans Thyge Jacobsen, Garl- 
sen-Skiødt og Victor Larsen. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af  15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov om midlertidig 
Udvidelse af Retten til Understøttelse fra 
statsanerkendte Arbejdsløshedskasser. 

Valgt blev: Einer-Jensen, Hinrichsen,' 
Jønson, Lundberg, Nygaard, Schrøder, Rager, 
Jensen (Gørding), Søren P. Larsen, Knud 
Kristensen, Edvard Sørensen, Ole Frederik 
Olsen, Christmas Møller, A. C. D. Petersen 
og C. J .  F. Sven. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af første Behandling af 
Forslag til Finanslov for Finansaaret fra 
1. April 1935 til 31. Marts 1936. 

Forhandlingen genoptoges. 

Bomholt: Først skal jeg tillade mig at 
fremdrage et Par Forhold, dér i særlig Grad 
har Tilknytning til Esbjerg. Som det vil 
vil være den højtærede Undervisningsmini- 
ster bekendt, har jeg tidligere her i Tinget 
talt indgaaende om Nødvendigheden af en 
ny Statsskole i Esbjerg. Den højtærede Mi- 
nister har haft Lejlighed til selv at: bese den 
nuværende Statsskolebygning og kan be- 
kræfte, at den fremsatte Kritik paa intet 
Punkt er overdrevet. Bygningen er forældet 
og svarer ikke til de Krav, der maa stilles 
til sunde Arbejdsforhold og Hygiejne. Baade 
af Hensyn til det Arbejde, der skal udføres, 
og af Hensyn til Elevernes Vel er det paa- 
krævet, at der snarest skabes en mere be- 
tryggende Ordning. Alle sagkyndige og an- 
svarlige Instanser er, saa vidt vides, enige 
om, at der ikke er nogen Vej uden om en ny 
Statsskolebygning. Jeg har i sin Tid ført 
Sagen frem for den højtærede Minister, lige- 
som jeg i Tidens Løb har haft adskillige 
Konferencer med Ministeren om den tek- 
niske og økonomiske Løsning af Spørgs- 
maalet, og jeg kan kun takke Ministeren 
for den Velvilje, der til Dato er udvist. 

Sagen er nu saa vidt, at der foreligger 
en udarbejdet Tegning med tilhørende Kal- 
kulationer, og jeg vil da udtale det Ønske, 
at Ministeren fortsat vil være velvilligt for- 
staaende over for de økonomiske Ordninger, 
som kan tilbydes af de lokale interesserede 
Parter. I en Krisetid, der lægger et haardt 
Pres paa saavel Stat som Kommune, er det 
selvsagt forbundet med Vanskeligheder - at 
fremskaffe nye Bevillinger, og navnlig er det 
vanskeligt for en Kommune, der er haardt 
ramt af Arbejdsløshed. Men netop af Hen- 
syn ti] Arbejdsløshedens store Omfang er 
det rimeligt, at der iværksættes offentlige 
Arbejder, saaledes som den højtærede Stats- 
minister har paapeget det i sin Tale ved 
Rigsdagens Aabning. Afspærringspolitjkken 
med dens Restriktioner og økonomiske Om- 
lægninger har i det sidste Par Aar i særlig 
Grad ramt Esbjerg, saa at voksende Arbejds- 
løshed og dalende Indtægter er blevet Følgen, 
og Opgaven med Hensyn til den nye Stats- 
skole vil derfor vanskeligt kunne løses, med- 
mindre Staten vil yde sin Del af Hjælpèn. 
Et  Byggeforetagende som det her projek- 
terede vil have gavnlig Indflydelse paa Be- 
skæftigelsesforholdene i Byggefagene og vil 
herigennem faa økonomisk Betydning for. 
Byen som Helhed. Dersom der vises god 
Forstaaelse i Forholdet mellem Staten og 
Kommunen, er jeg ikke i Tvivl om, at Sagen 
kan løses paa tilfredsstillende Maade. 

' Et andet Spørg&maal har Adresse til 
hele Regeringen og især t i l  Ministeriet 홢 for - 


